
 
P.O. Attività Istituzionale Q. 5 

 
 
 
 
Premesso che in data 21/12/2018 con Deliberazione C.C. 72/2018 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2019/2021,  nota integrativa al bilancio e piano triennale investimenti 2019-2021; 
 
- che con deliberazione  G.C. n 259 del 21.5.2019 è stato approvato il PEG 2019; 
 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06/02/2017, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i 
Servizi di Base ai Consigli di Quartiere per il mandato 2014/2019”; 
 
- che con deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 n. 50001/19 del 06/02/19 sono stati approvati 
gli indirizzi programmatici del Quartiere 5 anno 2019;  
 
RILEVATO che  al fine di garantire l’efficienza ed il buon andamento degli uffici, si debba 
procedere ad acquisire il materiale necessario alle necessità istituzionali degli uffici ed in particolare 
il materiale di consumo per alcune stampanti da tavolo rimaste in uso (Presidente e Posizione 
Organizzativa); 
 
RILEVATO che a questo proposito l’ufficio scrivente ha la necessità di acquisire un toner per una 
stampante Lexmark 360 DN e Lexmark 120  dell’ufficio Assistenza agli organi istituzionali 
Quartiere n. 5 posta al piano primo della sede di Via Baracca n. 150/p e per tale motivo ha svolto un 
indagine di mercato all’interno del Comune di Firenze;  
 
Visto il preventivo di spesa prot. n. 218291/19 rimesso dalla ditta  Magna Charta con sede in 
Firenze Via S. Gallo n. 105/r  P.I. 04623550482 (cod. ben. n. 2382)  dal quale risulta un costo pari 
ad  €. 104,53 Iva compresa  per il materiale suddetto e ritenuto il medesimo congruo da un punto di 
vista economico; 
 
 
Dato atto della congruità della spesa; 
 
 
Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00; 
 
 
Visto lo Statuto Comunale secondo il testo vigente approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
13 del 22/07/13; 
 
 
Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 
 
 
Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
 
 



Per quanto sopra espresso, 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare la  fornitura  di due toner Lexmark di cui in premessa alla ditta Magna Charta con 
sede in Firenze, Via  S. Gallo n. 105/r, 50129 (P.I. n. 06798840481 – cod. ben.  2382  – 
codice cig. Z682919724)    per un importo di €.  104,53; 

 
2) di imputare la somma di cui al punto n. 1)  al cap. 4460 del bilancio ordinario 2019. 

 


